
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

                                    

Il DIRIGENTE 
VISTO il D.M. 1 giugno 2017 n. 374, concernente la costituzione e l’aggiornamento delle 

Graduatorie di Circolo e d’Istituto di seconda e terza fascia per gli anni scolastici 

2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020; 

VISTI  in particolare, l’art. 4 - commi 6-7-8-9-10-11 – e l’art. 15 indicante l’approvazione delle 

Tabelle A (lettera F) - per la seconda fascia - e B (lettera E) – per la terza fascia relative 

alla valutazione dei titoli artistici per l’insegnamento di Strumento Musicale nella scuola 

secondaria di I e II grado e di Tecnologie Musicali nei Licei Musicali; 

VISTO l’art. 5, comma 4, del D.M. n. 131/2007 che prevede la specifica Commissione per la 

valutazione dei titoli artistici citati; 

VISTA l’Ordinanza Cautelare del TAR del Lazio n. 1181/2018 con la quale il Tribunale adito 

accoglie l’istanza degli aspiranti docenti all’insegnamento di “Canto”, possessori di 

diploma accademico di “Canto jazz”, ad essere inseriti, fino a giudizio di merito, nella 

graduatoria d’istituto di III fascia; 

CONSIDERATA la necessità di dare piena esecuzione alla suindicata Ordinanza e, pertanto, la 

necessità di provvedere alla valutazione dei titoli artistici allegati alla domanda di 

inserimento dei ricorrenti, presentata entro i termini stabiliti dal D.M. n. 374/2017; 

VISTA l’indisponibilità della Dott. Angela Cagnazzo, già incaricata, con nota del Direttore 

Generale prot. 8099 del 16/3/2018, a sostituire il Dirigente assente dell’UST di Lecce 

per la firma degli atti ordinari e, pertanto,  già impegnata a garantire la continuità del 

servizio dell’Ufficio Territoriale; 

TENUTO CONTO della disponibilità del Direttore del Conservatorio di Lecce, prof. Giuseppe 

Spedicati, a ricoprire l’incarico di presidente della commissione per la valutazione dei 

titoli artistici, quale delegato del Dirigente dell’UST di Lecce; 

DECRETA 
La Commissione appositamente costituita per la valutazione dei titoli artistici dei ricorrenti, in 

esecuzione dell’Ordinanza Cautelare n. 1181/2018 del TAR Lazio, relativamente all’ 

insegnamento di “Canto”, per la definizione della Graduatoria d’Istituto di III fascia nei Licei 

Musicali per il triennio 2017/2020, presieduta dal prof. Giuseppe Spedicati, quale delegato dal 

Dirigente dell’USR Puglia Mario Trifiletti, è articolata così come segue: 

 

- LIGORI prof.ssa Piera, dirigente scolastico dell’I.C. di Calimera; 

- COLUCCIA prof. Roberto, docente di pianoforte I.C. di Leverano 1° polo; 

- DAMATO prof.ssa Anna, docente di Canto Conservatorio “T.Schipa” di Lecce. 

- MAZZOTTA Luigi, segretario – funzionario UST di Lecce (area III/F4). 

 

Ai sopradetti componenti sarà corrisposto, ove spettante, il compenso e le indennità previste 

per legge. 

 

        Il Dirigente 

            Mario TRIFILETTI 

 

 

- Agli interessati – loro sedi 

- Al sito istituzionale - sede 

- Alle OO.SS. provinciali comparto scuola – loro sedi 

 
 

 
 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0003356.27-03-2018


		2018-03-27T14:39:24+0000
	TRIFILETTI MARIO




